1

Протокола №66

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства работодателей

«БашстройТЭК»

Дата проведения: «20» марта 2012г.

Время начала проведения заседания: 11.00 часов «20» марта 2012г.

Перерыв заседания Совета Партнерства до 16:30 часов «21» марта 2012г.

Время окончания проведения заседания: 18.00 часов «21» марта 2012г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.Худайбердина, 2

Присутствовали:
1.Давлетшин Марат Булатович - Председатель Совета Партнерства

2.Абдрахманов Ахтям Ахметович - ООО «Энергоремонт»

3.Бурда Василий Иванович - ОАО «Сода»

4.Зарипов Наиль Акрамович - ООО «Курасковское УНСМ»

5.Кинжебаев Марат Мурзагалеевич - ОАО «Учалинский ГОК»

6.Котов Виктор Александрович - ООО «Башнефть-Добыча»

7. Латыпов Айдар Ирегович – ОАО «Уфанефтехим»

8.Подцепняк Сергей Евгеньевич - ОАО «Каустик»

9. Диденко Сергея Викторовича - ОАО «Синтез-Каучук»

10.Ремигайло Александр Викторович - ООО «Спецэнергомонтаж»

11.Хафизов Рим Хамитович - ООО «ИНКОТЭМ»

12.Якупов Азат Мисбахович - ООО «Строймонтажинжиниринг»

13. Якубенко Юрии Алексеевич – ОАО «Уфанефтихим»

Приглашенные:
Бондаренко Борис Андреевич  - Генеральный директор Партнерства
Шнейер Борис Семенович - Начальника управления технического регулирования

Общее количество членов Совета Партнерства – 13. Число присутствующих на
заседании - 13 , что составляет 100% явки. Кворум имеется

Председателем заседания является Председатель Совета Партнерства -

Давлетшин Марат Булатович.

Секретарем заседания является Генеральный директор Партнерства - Бондаренко

Борис Андреевич.

Утверждение повестки дня заседания Совета.

Слушали: Председателя Совета Давлетшина М.Б., который огласил повестку дня

заседания Совета и предложил утвердить:

2

1 Вынесение решения об изменении сведений в Реестре юридических лиц членов

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства работодателей

«БашстройТЭК»

2.Вынесение решения о принятии предприятий – юридических лиц в члены

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства работодателей

«БашстройТЭК».

3.Вынесение решения об объявлении перерыва заседания Совета Партнерства.

4.Вынесение решения об отзыве у юридических лиц членов Саморегулируемой

организации Некоммерческого Партнерства работодателей «БашстройТЭК»

свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

5.Вынесение решения о выдаче юридическим лицам членам Саморегулируемой

организации Некоммерческого Партнерства работодателей «БашстройТЭК»

свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

Голосование:

«За» - 13 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили: Утвердить повестку дня, предложенную Давлетшиным М.Б.

        Вопрос 1. Вынесение решения об изменении сведений в Реестре

юридических лиц членов Саморегулируемой организации работодателей

Некоммерческого партнерства Группа Строительных Компаний «БашстройТЭК»

Слушали: Начальника управления технического регулирования Шнейера Б.С.

СРО НПР «БашстройТЭК» с информацией о поступившем заявлении следующего

юридического лица, члена СРО о необходимости изменения сведений в Реестре

членов СРО НПР «БашстройТЭК» в связи с назначением нового директора:

Рег.

№ по

реест

ру

Наименование организации
Юридический

Адрес

Должность,

Ф.И.О.

руководителя

ИНН

ОГРН

№

свид

етел

ьств

а

№12

Общество с ограниченной

ответственностью «Нефтекамский

завод нефтепромыслового

оборудования»

452684, Республика

Башкортостан,

г.Нефтекамск,

ул.монтажная, д.7,

Генеральный

директор
Гарифуллин

 Илюс

Фагитович

0264022247

1030203263133
№12

Голосование:

«За» - 12 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1.Внести в Реестр членов СРО НПР «БашстройТЭК»  изменение сведений о

следующем юридическом лице – члене СРО НПР «БашстройТЭК»:

3

Рег.

№ по

реест

ру

Наименование организации
Юридический

Адрес

Должность,

Ф.И.О.

руководителя

ИНН

ОГРН

№

свид

етел

ьств

а

№12

Общество с ограниченной

ответственностью «Нефтекамский

завод нефтепромыслового

оборудования»

452684, Республика

Башкортостан,

г.Нефтекамск,

ул.монтажная, д.7,

Директор
Гаскаров Венер

Занифирович

0264022247

1030203263133
№12

2.Генеральному директору СРО НПР «БашстройТЭК»  внести сведения в

реестр членов СРО НПР «БашстройТЭК» и в Государственный реестр

саморегулируемых организаций.

Вопрос 2. Вынесение решения о принятии предприятий – юридических лиц в

члены Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

работодателей «БашстройТЭК».

Слушали: Председателя Совета Давлетшина М.Б. с информацией о

поступившими заявлениями юридических лиц, о вступлении в члены СРО НПР

«БашстройТЭК». Данные юридические лица отвечают требованиям п.3.2.1.

Устава Партнерства, п.2.3. Положения «О членстве», Градостроительного кодекса

РФ.

Голосование:

«За» - 13 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1. Принять в члены СРО НПР «БашстройТЭК» следующие организации:

Р
ег

.
№

 п
о

р

ее
с
т
р

у

Наименование

организации

Юридический

адрес

Должность,

Ф.И.О.

руководителя

ИНН

ОГРН №

св
и

д
е
т
е
л

ь
ст

в
а

 о

ч
л

ен
ст

в
е

77

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Группа компаний»
Проектно-

технологический центр

СтройИнновации»

450003,. Республика

Башкортостан, г.Уфа, ул.

Медицинская, 13.

Генедальный

директор

Мисаев Р.Н.

0275075610

1110280058679
77

212

Общество с

ограниченной

ответственностью

Инженерно-

Производственное

Предприятие «Новые

Технологии»

450106, Республика

Башкортостан, г. Уфа, ул.

Менделеева, 114.

Директор

Сафаров Ян

Рауфович

0274106520

1050204014651
212

2. Генеральному директору СРО НПР «БашстройТЭК» внести сведения в реестр

членов СРО НПР «БашстройТЭК» и в Государственный реестр

саморегулируемых организаций.

4

         Вопрос 3. Вынесение решения об объявлении перерыва заседания Совета

Партнерства.

Слушали: Председателя Совета Давлетшина М.Б с предложением объявить

перерыв заседания Совета Партнерства до 16:30  21.03.2012г.

Голосование:

«За» - 13 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

Объявить перерыв заседания Совета Партнерства до 16:30  21.03.2012г.

          Вопрос 4. Вынесение решения об отзыве у юридических лиц членов

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства работодателей

«БашстройТЭК» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

Слушали: Начальника управления технического регулирования Шнейера Б.С. с

информацией о поступивших заявлениях членов Партнерства о внесении

изменений и дополнений в свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и

необходимости отозвать ранее выданное свидетельство в соответствии с

Требованиями, установленными в СРО НПР «БашстройТЭК».

Голосование:

«За» - 12 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1. Отозвать с «20» марта 2012г. свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у

следующих членов СРО НПР «БашстройТЭК» (Приложение №1 к Протоколу

Совета СРО НПР «БашстройТЭК» №66 от 20.03.2012г.- 21.03.2012г.)

Р
ег

.
№

 п
о

р

ее
с
т
р

у

Наименование

организации

Юридический

адрес

ИНН

ОГРН

№ отзываемого

свидетельства о

допуске к видам

работ

16

Общество с ограниченной

ответственностью

«Арланское управление

содержания промысловых

дорог»

452680, Республика

Башкортостан,

г.Нефтекамск,

ул.Индустриальная, д

18/4,

0264051632

1040203265365

Свидетельство

№ 0035.02-2010-

0264051632-С-184

Протокол №25 от

26.10.2010г

17

Общество с ограниченной

ответственностью

«УЧАЛИНСКИЙ ГОРНО-

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫ

Й  АЛЬЯНС»

453700, Республика

Башкортостан,    г.

Учалы,

ул.Горнозаводская, 2,

0270012769

1020202279844

Свидетельство

№ 0143.02-2010-

0270012769-С-184

Протокол №30 от

23.12.2010г

5

Р
ег

.
№

 п
о

р

ее
с
т
р

у

Наименование

организации

Юридический

адрес

ИНН

ОГРН

№ отзываемого

свидетельства о

допуске к видам

работ

18

Общество с ограниченной

ответственностью

«Шахтостроительное

управление»

453700, Республика

Башкортостан, г. Учалы,

ул.Горнозаводская, 2

0270019718

1090270000040

Свидетельство

№ 0289.04-2010-

0270019718-С-184.

Протокол №44 от

12.05.2011г.

78
Закрытое акционерное

общество

«ЭлТЕК»

450092, Республика

Башкортостан, г.Уфа,

ул.Батырская, 4/2, офис

313,

0274101018

1040203923539

Свидетельство

№ 0120.02-2010-

0274101018-С-184

Протокол №29 от

15.12.2010г

83
Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройИнвест»

450044, Республика

Башкортостан, г.Уфа,

ул.Новочеркасская, д.8

0277079681

1060277054749

Свидетельство

№ 0146.02-2010-

0277079681-С-184

Протокол №30 от

23.12.2010г.

126
Общество с ограниченной

ответственностью

«ПРИБОРИСТ»

450029,РБ, г.Уфа,

ул.Ульяновых,

д.74

0277052859

1020203094152

Свидетельство

№ 0352.03-2011-

0277052859-С-184
Протокол № 60 от

09.12.2011г

   153

Общество с ограниченной

ответственностью

«МонтажКомплектСтрой»

450001, Российская

Федерация, Республика

Башкортостан, г.Уфа,

ул.Бабушкина, д.25,

корп.1

0278142343
1070278013134

Свидетельство

№ 0103.02-2010-

0278142343-С-184
Протокол №29 от

15.12.2010г.

162

Закрытое акционерное

общество СРСУ

«Химремстрой»

450005, Республика

Башкортостан,

г. Уфа, ул.50 лет

Октября, 15, оф.37

0278070508
1030204599930

Свидетельство

№ 0365.03-2012-

0278070508-С-184

Протокол №64 от

07.02.2012г

187

Общество с ограниченной

ответственностью

«Башкирская медь»

453830, Российская

Федерация, Республика

Башкортостан,

г. Сибай, ул. Ленина, 22

0267011229

1050202126622

Свидетельство

№ 0292.02-2010-

0267011229-С-184

Протокол №44 от

12.05.2011г.

199

Закрытое акционерное

общество

«Бурибаевский горно-

обогатительный

комбинат»

453821, Российская

Федерация, Республика

Башкортостан,

с. Бурибай, ул.

Горького, 47

0248002003

1020202039043

Свидетельство

№ 0250.01-2011-

0248002003-С-184

Протокол №38 от

05.03.2011г- 09.03.2011г.

2. Генеральному директору СРО НПР «БашстройТЭК» внести сведения в реестр

членов СРО НПР «БашстройТЭК» и в реестр саморегулируемых организаций.

          Вопрос 5. Вынесение решения о выдаче юридическим лицам членам

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства работодателей

«БашстройТЭК» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Начальника управления технического регулирования Шнейера Б.С. с

информацией о рекомендации, в соответствии с протоколом контрольной

комиссии №65 от 20.02.2012г., допустить следующих юридических лиц - членов

СРО НПР «БашстройТЭК» к осуществлению видов работ, оказывающих влияние

на безопасность объектов капитального строительства, в том числе, к видам работ

на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, указанных в

статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Данные

6

юридические лица соответствуют «Требованиям  выдаче свидетельств о допуске к

видам работ» СРО НПР «БашстройТЭК».

Голосование:

«За» - 13 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1. Выдать Свидетельство о допуске с «20» марта 2012г  к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том

числе, к видам работ на особо опасных, технически сложных и уникальных

объектах, указанных в статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, следующим членам СРО НПР «БашстройТЭК» (Приложение №2 к

Протоколу Совета СРО НПР «БашстройТЭК» №66 от 20.03.2012г.- 21.03.2012г.)

Р
ег

.
№

 п
о

р

ее
с
т
р

у

Наименование

организации

Юридический

адрес

ИНН

ОГРН

№ отзываемого

свидетельства о

допуске к видам

работ

16

Общество с ограниченной

ответственностью

«Арланское управление

содержания промысловых

дорог

452680, Республика

Башкортостан,

г.Нефтекамск,

ул.Индустриальная, д

18/4,

0264051632

1040203265365

Свидетельство

№ 0283.03-2012-

0264051632-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

17

Общество с ограниченной

ответственностью

«УЧАЛИНСКИЙ ГОРНО-

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫ

Й  АЛЬЯНС»

453700, Республика

Башкортостан,    г.

Учалы,

ул.Горнозаводская, 2,

0270012769

1020202279844

Свидетельство

№ 0378.03-2012-

0270012769-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

18

Общество с ограниченной

ответственностью

«Шахтостроительное

управление»

453700, Республика

Башкортостан, г. Учалы,

ул.Горнозаводская, 2

0270019718

1090270000040

Свидетельство

№ 0384.05-2012-

0270019718-С-184.

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

77

Общество с ограниченной

ответственностью «Группа

компаний» Проектно-

технологический центр

СтройИнновации»

450003,. Республика

Башкортостан, г.Уфа,

ул. Медицинская, 13.

0275075610

1110280058679

Свидетельство

№ 0379.01-2012-

0275075610-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г

78
Закрытое акционерное

общество

«ЭлТЕК»

450092, Республика

Башкортостан, г.Уфа,

ул.Батырская, 4/2, офис

313,

0274101018

1040203923539

Свидетельство

№ 0385.03-2012-

0274101018-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

83
Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройИнвест»

450044, Республика

Башкортостан, г.Уфа,

ул.Новочеркасская, д.8

0277079681

1060277054749

Свидетельство

№ 0386.03-2012-

0277079681-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

126
Общество с ограниченной

ответственностью

«ПРИБОРИСТ»

450029,РБ, г.Уфа,

ул.Ульяновых,

д.74

0277052859

1020203094152

Свидетельство

№ 0387.04-2012-

0277052859-С-184
Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

7

Р
ег

.
№

 п
о

р

ее
с
т
р

у

Наименование

организации

Юридический

адрес

ИНН

ОГРН

№ отзываемого

свидетельства о

допуске к видам

работ

   153

Общество с ограниченной

ответственностью

«МонтажКомплектСтрой»

450001, Российская

Федерация, Республика

Башкортостан, г.Уфа,

ул.Бабушкина, д.25,

корп.1

0278142343
1070278013134

Свидетельство

№ 0381.04-2012-

0278142343-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

162

Закрытое акционерное

общество СРСУ

«Химремстрой»

450005, Республика

Башкортостан,

г. Уфа, ул.50 лет

Октября, 15, оф.37

0278070508
1030204599930

Свидетельство

№ 0377.04-2012-

0278070508-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

187

Общество с ограниченной

ответственностью

«Башкирская медь»

453830, Российская

Федерация, Республика

Башкортостан,

г. Сибай, ул. Ленина, 22

0267011229

1050202126622

Свидетельство

№ 0388.03-2012-

0267011229-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

199

Закрытое акционерное

общество

«Бурибаевский горно-

обогатительный

комбинат»

453821, Российская

Федерация, Республика

Башкортостан,

с. Бурибай, ул.

Горького, 47

0248002003

1020202039043

Свидетельство

№ 0389.02-2012-

0248002003-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

212

Общество с ограниченной

ответственностью

Инженерно-

Производственное

Предприятие «Новые

Технологии»

450106, Республика

Башкортостан, г. Уфа,

ул. Менделеева, 114.

0274106520

1050204014651

Свидетельство

№ 0382.01-2012-

0274106520-С-184

Протокол №66 от

20.03.2012г-21.03.2012г.

2. Генеральному директору СРО НПР «БашстройТЭК» внести сведения в реестр

членов СРО НПР «БашстройТЭК» и в Государственный реестр

саморегулируемых организаций.

Генеральный директор                                                      Б.А. Бондаренко